ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р О Т О К О Л  №1
заседания комиссии по восстановлению в КрасГМУ

от 29 августа 2019 г.

Присутствовали: проф. Никулина С.Ю.
проф. Самотесов П.А.
проф. Горбунов Н.С.
проф. Логинова И.О.
к.м.н. Газенкампф А.А.
доц. Майгуров А.А.
доц. Галактионова М.Ю.
к.фарм.н. Богданов В.В.
к.м.н. Наркевич А.Н.
Ткаченко О.В.
Мухортов В.Н.
Мягкова Е.Г.
Житомирова О.А.
Янкова А. В.
Шошин А.С.
Харченко Т.В.

Повестка дня
1. Восстановление студентов на лечебный факультет (докладчик декан лечебного

факультета, к.м.н. Газенкампф А.А.).
2. Восстановление студентов на педиатрический факультет (докладчик декан

педиатрического факультета, доц. Галактионова М.Ю.).
3. Восстановление студентов в Институт стоматологии (докладчик зам. руководителя

Института стоматологии, доц. Майгуров А.А.).
4. Восстановление студентов на медико-психолого-фармацевтический факультет

(докладчик декан медико-психолого-фармацевтического факультета к.фарм.н. Богданов
В.В.).

5. Восстановление ординаторов (докладчик начальник ООиРПК ИПО Ткаченко О.В.).

По первому вопросу с л у ш а л и  декана лечебного факультета Газенкампфа Андрея
Александровича, который представил на рассмотрение комиссии документы граждан,
подавших заявления о восстановлении на лечебный факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на лечебный факультет КрасГМУ с 01 сентября 2019
года по курсам обучения следующих граждан:

на 2 курс:
1. Баранову Юлию Евгеньевну на внебюджетную основу после отчисления за

предоставление поддельных документов в 2019 году;
2. Борисюк Екатерину Алексеевну на внебюджетную основу после отчисления по

собственному желанию в 2018 году;
3. Власову Юлию Андреевну на внебюджетную основу в порядке перевода из

Сибирского государственного медицинского университета;
4. Касимову Ярославу Вячеславовну на внебюджетную основу после отчисления по

собственному желанию в 2017 году;

5. Лисоволенко Веронику Сергеевну на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2016 году;

6. Чернятину Наталью Дмитриевну на внебюджетную основу в порядке перевода из
Сибирского государственного медицинского университета;

7. Юлдашева Дилшода Мамадвалиевича на внебюджетную основу после отчисления по
собственному желанию в 2017 году.

на 3 курс:
1. Боброва Даниила Степановича на внебюджетную основу после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2019 году;
2. Истомина Никиту Константиновича на внебюджетную основу в порядке перевода из

Сибирского государственного медицинского университета;
3. Карчеху Алису Константиновну на внебюджетную основу после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2019 году;
4. Кользину Наталью Геннадьевну на внебюджетную основу после отчисления с

бюджетной целевой основы за невыполнение учебного плана в 2019 году;
5. Комарову Марию Григорьевну на внебюджетную основу после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2014 году;
6. Меланчина Дмитрия Дмитриевича на внебюджетную основу после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2019 году;
7. Рамазанова Арсена Робертовича на внебюджетную основу после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2019 году
8. Ховалыг Айгуль Алмазовну на внебюджетную основу после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2019 году.

на 4 курс:
1. Бычкова Алексея Владимировича на внебюджетную основу обучения после

отчисления с бюджетной основы за невыполнение учебного плана в 2019 году.

на 5 курс:
1. Карамашеву Владу Александровну на внебюджетную основу после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2019 году.

на 6 курс:
1. Бадалова Шарифджона Ганиевича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную

основу после отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;
2. Сподобаеву Евгению Романовну на внебюджетную основу после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2019 году, с условием ликвидации задолженности по
поликлинической терапии и элективным дисциплинам по физической культуре и
спорту за 10 семестр 5 курса.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Азизову Бобохону Мирзоевичу, гражданину Таджикистана, отчисленного в 2019

году за нарушение условий договора. Рекомендовано восстановление на 4 курс с 01.02.2020
г. в связи с пройденной промежуточной аттестацией за 7 семестр 4 курса;

2. Переваловой Елене Ивановне, отчисленной со 2 курса по собственному желанию
в 2019 году и подавшей заявление на восстановление на 3 курс. Рекомендовано
восстановление на 2 курс с 01.02.2020 г. для ликвидации академической задолженности за 4
семестр 2 курса;

3. Пшеничкиной Анастасии Игоревне, имеющей три отчисления, последнее с 5 курса
в 2019 году -  за невыполнение учебного плана, ввиду низкой мотивации к учебе;

4. Саакяну Эдгару Тиграновичу, подавшему заявление на зачисление на 4 курс в
порядке перевода из Ереванского государственного медицинского университета имени
Мхитара Еераци. Из-за наличия большого расхождения в учебных программах (более 45

з.е.), полном отсутствии учебных и производственных практик за 3 года обучения
предложено зачисление на 2 курс.

5. Холматову Элмуроду Расуловичу, гражданину Таджикистана, отчисленному с 4
курса внебюджетной основы в 2019 году за невыполнение учебного плана ввиду низкой
академической успеваемости и способности к обучению.

По второму вопросу с л у ш а л и  декана педиатрического факультета доц.
Галактионову Марину Юрьевну, представившую на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления о восстановлении на педиатрический факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на педиатрический факультет КрасГМУ с 01
сентября 2019 года по курсам обучения следующих граждан:

1. Богданова Александра Александровича на 2 курс на внебюджетную основу обучения
с условным переводом на 3 курс и ликвидацией академической задолженности за 4
семестр после отчисления в 2019 году за невыполнение учебного плана;

2. Веселова Дениса Сергеевича на 3 курс на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2019 году;

3. Карманова Сергея Геннадьевича на 2 курс на внебюджетную основу в порядке
перевода из Кемеровского государственного медицинского университета

4. Конышеву Арину Андреевну на 4 курс на внебюджетную основу после отчисления за
нарушение условий договора в 2018 году;

5. Куликову Анастасию Юрьевну на 4 курс на внебюджетную основу после отчисления
с бюджетной целевой основы за невыполнение учебного плана в 2018 году;

6. Лазареву Арину Сергеевну на 2 курс на внебюджетную основу после отчисления по
собственному желанию в 2018 году;

7. Миргазову Данию Рушановну на 2 курс на внебюджетную основу в порядке перевода
из Российского национального исследовательского медицинского университета имени
Н.И. Пирогова с условием ликвидации расхождений в учебных программах;

8. Салчак Сайлык Вячеславовну на 3 курс на внебюджетную основу после отчисления за
нарушение условий договора в 2018 году;

9. Силкину Анну Владимировну на 3 курс на внебюджетную основу после отчисления
по собственному желанию в 2019 году;

10. Спродис Юлию Сергеевну на 5 курс на внебюджетную основу в порядке перевода из
Кубанского государственного медицинского института;

11. Ступницкую Екатерину Владимировну 2 курс на внебюджетную основу обучения с
условным переводом на 3 курс и ликвидацией академической задолженности за 4
семестр после отчисления в 2018 году за невыполнение учебного плана;

12. Сугоняко Марию Анатольевну на внебюджетную основу после отчисления с
бюджетной целевой основы за невыполнение учебного плана в 2018 году;

13. Таракова Алексея Владимировича на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2018 году;

14. Шевчук Кристину Евгеньевну на 5 курс на бюджетную основу обучения в порядке
перевода из Новосибирского государственного медицинского университета с
условием ликвидации расхождений в учебных программах;

15. Юсифова Рашада Низами оглы на 2 курс на внебюджетную основу после отчисления
за нарушение условий договора в 2018 году.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Еаджиевой Айнур Рафиг кызы, отчисленной со 2 курса внебюджетной основы за

невыполнение учебного плана в 2019 году и подавшей заявление на восстановление на 3
курс, в связи с отсутствием 2-х экзаменов и одного зачета по летней промежуточной
аттестации за 4 семестр. Рекомендовано восстановление на 2 курс с 01.02.2020 г.

2. Неверовой Екатерине Олеговне отчисленной с 3 курса внебюджетной основы в 2018
году за невыполнение учебного плана, в связи с низкой академической успеваемостью,
способностью к обучению. Комиссия единогласно проголосовала против восстановления.

По третьему вопросу с л у ш а л и  зам. руководителя Института стоматологии, доц.
Майгурова Александра Алексеевича, представившего на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить с 01 сентября 2019 г. в Институт стоматологии
следующих граждан:

1. Холмуродову Бибиходжари Саидзода на 2 курс на внебюджетную основу после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;

2. Урманова Дилшодбека Хотамбековича, гражданина Таджикистана, на 4 курс на
внебюджетную основу после отчисления за невыполнение учебного плана в 2019
году;

3. Мирошникова Илью Андреевича на 4 курс на внебюджетную основу после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;

4. Цыденова Алдара Дэлгэровича на 5 курс на внебюджетную основу после отчисления
за невыполнение учебного плана в 2018 году.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Бычкову Александру Алексеевичу, отчисленному со 2 курса внебюджетной основы

в 2019 году за невыполнение учебного плана ввиду низкой академической успеваемости и
отсутствия вакантных мест на 2 курсе;

2. Кононову Имомали Нуралиевичу, гражданину Таджикистана, отчисленному со 2
курса внебюджетной основы в 2019 году за невыполнение учебного плана ввиду низкой
академической успеваемости и отсутствия вакантных мест на 2 курсе.

По четвертому вопросу с л у ш а л и  декана медико-психолого-фармацевтического
факультета Богданова Вячеслава Владимировича, представившего на рассмотрение
комиссии документы граждан, подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2019 г. на медико-психолого-
фармацевтический факультет следующих граждан:

На специальность 33.05.01 Фармация:
1. Абдугафорова Абдувохида Хафизовича, гражданина Таджикистана, на 2 курс на

очную форму внебюджетную основу после отчисления за невыполнение учебного
плана в 2019 году;

2. Букванову Айну Николаевну на 4 курс на очную форму внебюджетную основу после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;

3. Ворожейкину Ольгу Федоровну на 5 курс на очно-заочную форму внебюджетную
основу после отчисления за нарушение условий договора в 2018 году;

4. Дорошенко Анастасию Петровну на 2 курс, на очную форму внебюджетную основу в
порядке перевода из Сибирского государственного медицинского университета с
условием ликвидации расхождений в учебных программах;

5. Никитину Анастасию Евгеньевну на 3 курс на очную форму внебюджетную основу в
порядке перевода из Бурятского государственного университета с условием
ликвидации расхождений в учебных программах;

6. Тарабан Ольгу Владимировну на 4 курс на очную форму внебюджетную основу после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году, с условием ликвидации
расхождений в программах (обучалась по ГОС ВПО);

7. Щетинину Карину Викторовну на 4 курс на очную форму внебюджетную основу в
порядке перевода из Воронежского государственного университета с условием
ликвидации расхождений в учебных программах.

На специальность 30.05.03 Медицинская кибернетика:
1. Ашканову Дарью Валерьевну на 3 курс внебюджетную основу после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2018 году;
2. Рассказова Леонида Сергеевича на 3 курс внебюджетную основу после отчисления

за невыполнение учебного плана в 2019 году.

На специальность 37.05.01 Клиническая психология:
1. Крылову Анфису Павловну на 3 курс на очную форму внебюджетную основу после

отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году с последующим переводом
в другую образовательную организацию;

2. Ненахова Никиту Львовича на 4 курс на очную форму внебюджетную основу после
отчисления по собственному желанию в 2018 году с последующим переводом в
другую образовательную организацию;

3. Шахматову Елену Владимировну на 6 курс на очную форму внебюджетную основу
после отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Букрееву Александру Дмитриевичу, отчисленному с 1 курса (условно

переведенного на 2 курс) очной формы специальности 37.05.01 Клиническая психология в
связи с переводом в другую образовательную организацию и отчисленного из нее за
академическую неуспеваемость. Отказано ввиду низкой академической успеваемости и
мотивации к учебе;

2. Зарубицкой Анастасии Игоревне, подавшей заявление на зачисление на 5 курс на
очно-заочную форму внебюджетную основу в порядке перевода из Сибирского
государственного медицинского университета. Имеется расхождение в программах в объеме
25 з.е., рекомендовано зачисление на 4 курс;

3. Казакову Егору Юрьевичу, отчисленному с 3 курса очной формы специальности
37.05.01 Клиническая психология по собственному желанию в 2017 году и подавшему
заявление на восстановление на 3 курс. Отказано из-за отсутствия вакантных мест на 3 курсе
по специальности;

4. Мамаевой Анне Александровне, отчисленной с 5 курса очной формы
специальности 37.05.01 Клиническая психология за невыполнение учебного плана в 2019
году и подавшей заявление на восстановление на 5 курс. Из-за смены специализации и
наличия значительного расхождения в учебных программах рекомендовано восстановление
на 4 курс с 01.02.2020 г.

5. Рогачёву Александру Владиславовичу, отчисленного с 3 курса очной формы
специальности 37.05.01 Клиническая психология за невыполнение учебного плана в 2019
году и подавшему заявление на восстановление на 3 курс. Отказано из-за отсутствия
вакантных мест на 3 курсе по специальности;

По пятому вопросу с л у ш а л и  начальника отдела ординатуры и развития
профессиональной карьеры института последипломного образования Ткаченко Оксану
Владимировну, представившую на рассмотрение комиссии документы граждан, подавших
заявления на восстановление в КрасГМУ по программам ординатуры.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2019 г. для обучения по программам
ординатуры следующих граждан:

1. Гасанова Рамила Сахават оглы на 2-й год обучения на бюджетную основу по
специальности 31.08.19 Педиатрия после отчисления по собственному желанию в
2017 году;

2. Казанцева Сергея Вячеславовича на 2-й год обучения на внебюджетную основу по
специальности 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия в порядке перевода из
Новосибирского государственного медицинского университета;

3. Самедова Наримана Межлумовича на 2-й год обучения на внебюджетную основу
по специальности 31.08.02 Анестезиология-реаниматология после отчисления по
собственному желанию в 2018 году.

Председатель комиссии
проректор по УР, профессор,

Советник ректора по
безопасности

Председатель Совета
обучающихся КрасГМУ

Секретарь

С.Ю. Никулина

В.Н. Мухортов

Т.В. Харченко

О.А. Житомирова

I